

PRESS CLIPPINGS

प्रकाशन/Publication Finghalic/ Explains संस्करण / Edition No. De La दिनांक / Date 30.8.16

Jansalla

STEEL AUTHORITY OF INDIA LIMITED

Lepat Bhavan, Lodi Road, New Delhi 110003 Tel: +91 11 24367481-86; Fax: +91 11 24367015 CIN: L27109DL1973GOI006454

website: www.sail.co.in; Email:investor.relation@sailex.com

NOTICE OF 44TH ANNUAL GENERAL MEETING AND E-VOTING

NOTICE is hereby given that the 44th Annual General Meeting (AGM) of Members of Steel Authority of India Limited will be held on Wednesday, the 21*September, 2016 at 1030 hours at NDMC Indoor Stadium, Talkatora Garden, New Delhi -110001 to transact the businesses, as set out in the Notice of the AGM.

Notice of the Meeting setting out the businesses to be transacted thereat and the Annual Report for the Financial Year ended 31st March, 2016 containing Audited Financial Statements (including Consolidated Financial Statements) of the Company for the Financial Year ended 31st March, 2016 and the Report of the Auditors' and Directors' thereon has been sent to the Members individually at their registered address by post/registered post and at e-mail IDs by electronic mode to such Shareholders/Members who have registered their e-mail IDs with Depository Participants (DP)/ Company/RTA of the Company. The full text of the aforesaid documents is available on the website of the Company- www.sail.co.in. Any such Member who wishes to have a physical copy of the Annual Report may write to Company at the above mentioned address or send an e-mail to admin@mcsregistrars.com or investor.relation@sailex.com. The Company undertakes to provide the same free of cost. The Company has on 26th August, 2016. completed the dispatch of Notice of the 44th AGM through electronic mail to Members whose e-mails IDs are registered in the records of Depository Participant and in physical mode to the other Members.

The Members are further informed that pursuant to Regulation 44(1) of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and Section 108 of the Companies Act, 2013, read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules 2014, as amended, the Company is providing remote e-voting facility by electronic means to its Members to enable them to cast their vote electronically on the items mentioned in the Notice of AGM. The Company has engaged the services of "Central Depository Services (India) Limited (CDSL)" as an Authorised Agency to provide e-voting facility to its Members. A Member can download the Notice of the AGM also from website of M/s CDSL www.cdslindia.com.

The remote e-voting period would commence on Sunday, 18th September, 2016. (9.00 A.M. (IST)) and end on Tuesday, 20th September, 2016 (5.00 P.M. (IST)) and during this period the Members of the Company as on the Cut-off Date may cast their vote by electronic means. Thereafter, the remote e-voting module shall be disabled. by CDSL and the Members shall not be able to cast their vote electronically after 5.00 FM (IST) on 20th September, 2016. Once a vote on the resolution is cast and submitted, the Member shall not be allowed to change it subsequently. The details: and procedure for e-voting have been mentioned in the Notice of the AGM.

The Cut-off Date has been fixed as 15th September, 2016 for determining the eligibility. to vote through e-voting or through Ballot Paper, at the AGM. A person whose name is recorded in the Register of Members or in the Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories as on the Cut-off Date only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting or voting in the AGM.

The facility for voting through Ballot Paper shall be made available at the AGM venue. and Members who have not already cast their vote by remote e-voting shall be able. to exercise their voting at the AGM. The Members who have cast their vote by remote. e-voting prior to the AGM may also attend the AGM but shall not be entitled to cast. their vote again. In case the Members cast their votes through both the processes i.e. remote e-voting and Ballot Paper, the votes in the electronic system would be considered and votes in the Ballot Paper would be ignored.

Any person who becomes a Member of the Company after the dispatch of Notice of the AGM and holding shares as on the Cut-off Date i.e 15th September, 2016, can follow the process for generating the Login ID and Password as provided in the Notice of the AGM. If such a Member is already registered with CDSL for e-voting, the existing User ID and Password can be used for casting vote.

In case of any grievance connected with e-voting, the Members may write to Mr. Rakesh Dalvi, Deputy Manager, Central Depository Services Limited, 16th Floor, Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street, Fort, Mumbai-400001 or call at toll free number 18002005533 or refer to the Frequently Asked Questions (FAQ) and e-voting manual available at www.evotingindia.com, under help section or email to helpdesk.evoting@cdslindia.com.

Members holding equity shares of the Company in electronic mode, who have not registered their e-mail address are requested to register their e-mail address. through their Depository Participant (DP) and Members holding equity shares in physical form are requested to register their e-mail address with M/s MCS Share Transfer Agents Limited, Registrar and Share Transfer Agent (RTA) of the Company, to enable us to send documents through electronic mode in future. The address of the RTA is: F-65, Okhla Industrial Area, Phase-I, New Delhi-110020. Phone No. 011-41406149.

A Member entitled to attend and vote at the meeting is entitled to appoint a Proxy to attend and vote instead of himself/herself and the Proxy need not be a Member of the Company. Proxies, in order to be effective must be lodged with the Company not less than 48 hours before the commencement of the Annual General Meeting i.e. latest by 1030 hours on Monday, 19th September, 2016.

For Steel Authority of India Limited

Place: New Delhi

(M.C. Jain)

Sd/-

Date: 29th August, 2016

Company Secretary

Registered Office: Ispat Bhawan, Lodi Road, New Delhi 110 003 Corporate Identity Number: £271090£1973GOI006454, Website: www.sail.co.in

There's a little bit of SAIL in everybody's life

स्टील अथॉरिटी ऑफ इण्डिया लिमिटेड्

्रक्र्यात भवन, लोदी रोड, नई दिल्ली 110003

दूरभाषः +91 1124367481-86; फैक्सः +91 1124367015

सीआईएनः L27109DL1973GOЮ06454

वेबसाइटः www.sail.co.in; ईमेलःinvestor.relation@sailex.com

44वीं वर्षिक आम सभा (एजीएम) और ई-वोटिंग की सूचना

एतदुद्वारा यह सूचना दी जाती है कि वार्षिक आम सभा (एजीएम) की सूचना में दिए अनुसार व्यापारिक संव्यवहार करने के लिए स्टील अथॉरिटी ऑफ इण्डिया लिमिटेंड के सदस्यों की 44 वीं वार्षिक आम सभा (एजीएम) बुधवार २१ सितम्बर, २०१६ को प्रातः १०.३० बजे एनडीएमसी इंडोर स्टेडियम, तालकटोरा गार्डन, नई दिल्ली-110001 में आयोजित की जाएगी।

बैठक की सूचना के साथ उसमें किये जाने वालें कार्य और 31 मार्च, 2016 को समाप्त वित्तीय वर्ष के लिए कंपनी के अंकेक्षित वित्तीय लेखों (समेकित वित्तीय विवरण सहित) वाली 31 मार्च, 2016 को समाप्त वर्ष के लिए वार्षिक रिपोर्ट और उनके संबंध में लेखा परीक्षकों और निदेशकों की रिपोर्ट सदस्यों को अलग-अलग डाक/पंजीकृत डाक द्वारा उनके पंजीकृत पते पर और ऐसे शेयरधारकों/सदस्यों जिन्होंने कंपनी के डिपाजिटरी प्रतिभागी (डीपी)/कंपनी/आरटीए के पास अपने ई-मेल आईडी पंजीकृत किये हैं को इलेक्ट्रानिक मोड से उनके ई-मेल आईडी पर भेजी गई है। उक्त दस्तावेजों का पूरा पाठ कंपनी की वेबसाइट <u>www.sail.co.in</u> पर उपलब्ध है। यदि कोई भी सदस्य वार्षिक रिपोर्ट की वास्तविक प्रति लेना चाहता है तो वह ऊपर उल्लिखित प्रते पर कंपनी को पत्र लिख सकता है या <u>admin@mcsregistrars.com</u> या <u>investor.relation@sailex.com</u> पर ईमेल भेज सकते हैं। कंपनी यह सुविधा निःशुत्क उपलब्ध कराने के लिए वचनबद्ध है। कंपनी ने 44वीं एजीएम की सूचना इलैक्ट्रॉनिक मेल के माध्यम से उन सदस्यों के पास भेजने का काम 26 अगस्त, 2016 को पूरा कर लिया है, जिनकी ई-मेल आईडी डिपॉजिटरी प्रतिभागी (डीपी) के पास पंजीकृत है और अन्य सभी सदस्यों के लिए इसकी वास्तविक प्रतिलिपियाँ भेज दी गयी हैं।

सदस्यों को यह भी सूचित किया जाता है कि यथा संशोधित कंपनी (प्रबंधन एवं प्रशासन) नियामवली, 2014 के नियम 20 के साथ पठित सेबी (सूचीबद्धता दायित्व और प्रकटन अपेक्षाएं) विनियम, 2015 के विनियम 44(1) और कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 108 के अनुसरण में, कंपनी अपने सदस्यों को इलेक्ट्रानिक माध्यम के द्वारा दूरस्थ ई-वोटिंग सुविधा प्रदान कर रही। है ताकि वे एजीएम की सूचना में उल्लिखित मदों के संबंध में अपना मत इतेक्ट्रानिक रूप से दे सकें। कंपनी ने अपने सदस्यों के लिए ई-वोटिंग सुविधा हेतु एक प्राधिकृत एजेंसी के रूप में सेंट्रल डिपाजिटरी सर्विसेज (इंडिया) लिमिटेडड की सेवाओं को नियोजित किया है। सदस्य मैं. सीएसडीएल की वेबसाइट www.cdslindia.com से भी एजीएम की सूचना को ंडाउनलोड कर सकते हैं।

दूरस्थ ई-वोटिंग अविध रविवार, 18 सितम्बर, 2016 (पूर्वाह्न 9.00 बजे (भारतीय मानक समय)) से शुरू होगी और मंगलवार, 20 सितम्बर, 2016 (पूर्वीह्न 5.00 बजे (भारतीय मानक समय)) को समाप्त होगी और इस अवधि के दौरान कंपनी के सदस्य निर्धारित तारीख के अनुसार। इलेक्ट्रानिक माध्यम से अपना मतदान कर सकते हैं। तत्पश्चात, दूरस्थ ई-वॉटिंग माड्यूल को सीएसडीएल द्वारा निष्क्रिय कर दिया जाएगा और सदस्य 20 सितम्बर, 2016, पूर्वाह्न 5.00 बजे (भारतीय मानक समय) के बाद इलेक्ट्रानिक रूप से अपना वोट नहीं दे पाएंगे। एक बार सकंट्या पर वोट डाल देने और जमा कराने के बाद, सदस्य को तत्पश्चात उसे बदलने की अनुमति नहीं। होगी। ई-वोटिंग के तिए ब्यौरे और प्रक्रिया एजीएम के उत्लेख सूचना में किया गया है।

ई-वोटिंग या एजीएम में बैलेट पेपर के माध्यम से वोट डालने की पात्रता के निर्धारण हेत् कट ऑफ़ तिथि 15 सितंबर, 2016 निर्धारित की गयी हैं। जिस व्यक्ति का नाम कट ऑफ तिथि की स्थिति। के अनुसार डिपॉज़टरीज़ द्वारा अनुरक्षित सदस्यों के रजिस्टर या लाभग्राही मालिकों के रजिस्टर। में दर्ज है, केवल वही व्यक्ति दूरस्थ ई-वोटिंग या आम सभा में होने वाली वोटिंग की सुविधा का लाभ उठाने के लिए हक्रदार हीगा।

बैलट पेपर के जरिए वोटिंग की सुविधा एजीएम के स्थान पर उपलब्ध कराई जाएगी और ऐसे सदस्य जिन्होंने पहले से दूरस्थ ई-वोर्टिंग के जरिए अपना वोट नहीं दिया है, एजीएम में अपने मताधिकार का प्रयोग कर सकते हैं। ऐसे सदस्य जिन्होंने एजीएम से पहले दूरस्थ ई-वोटिंग द्वारा अपना वोट दे दिया है, भी एजीएम में भाग ले सकते हैं परंतु उन्हें पुनः अपना वोट डालने का अधिकार नहीं होगा। यदि सदस्य दोनों प्रक्रियाओं अर्थात दूरस्थ ई-वोटिंग और बैलट पेपर, के जरिए अपना वोट डालते हैं तो इलेक्ट्रानिक प्रणाली के जरिए किए गए वोट पर विचार किया जाएगा। और बैलट पेपर के बोट पर ध्यान नहीं दिया जाएगा।

कोई व्यक्ति जो एजीएम की सूचना के प्रेषण के बाद कंपनी का सदस्य बनता है और कट-आफ तारीख अर्थात 15 सितम्बर, 2016 की स्थिति के अनुसार शेयर रखता है, तो वह एजीएम की सूचना में यथा प्रदत्त लॉगिन आईडी और पासवर्ड सृजित करने की प्रक्रिया का पालन कर सकता। हैं। यदि ऐसा कोई सदस्य ई-वोर्टिंग के लिए सीएसडीएल के पास पहले से पंजीकृत है तो मौजूदा यूजर आईडी और पासवर्ड का प्रयोग वोट डालने के लिए किया जा सकता है।

यदि ई-वोटिंग से संबंधित कोई समस्या होती है तो सदस्य श्री राकेश इत्वी, उप प्रबंधक, सेंट्रल डिपाजिटरी सर्विसेज लिमिटेड, 16वां तल, फिरोज जीजीभोय टावर, दलाल स्ट्रीट, फोर्ट, मुम्बई-400001 को पत्र लिख सकता है या टोल फ्री नं, 18002005533 पर कॉल कर सकता है या हैत्य। सेक्शन के अंतर्गत www.evotingindia.com पर उपलब्ध बार-बार पूछे जाने वाले प्रश्न (एफएक्यू) और ई-वोटिंग मैनुअल का संदर्भ ले सकता है या <u>helpdesk.evoting@cdslindia.com</u> : को ई-मेल कर सकता है।

ऐसे सदस्य जिनके पास इलेक्ट्रानिक मोड में कंपनी के इक्किटी शेयर हैं, जिन्होंने अपना ई-मेल पता रजिस्टर नहीं किया है, से उनके डिपाजिटरी प्रतिभागी (डीपी) के जरिष्ट ई-मेल पता रजिस्टर करने का अनुरोध किया जाता है और वास्तविक रूप में शेयर रखने वाले सदस्यों से मैं. एमसीएसशेयर ट्रांसफर एजेंटस लिमिटेड, रजिस्ट्रार और कंपनी के शेययर ट्रांसफर ष्टर्जेट (आरटीश) के पास उनके ई-मेल पते को रजिस्टर करने का अनुरोध किया जाता है ताकि हम भविष्य में इलेक्ट्रानिक मोड के जरिए दस्तावेज भेजने में सक्षम हो सकें। आरटीए का पता इस प्रकार है : एफ-65, ओखला इंडस्ट्रियल एरिया, फेस-1, नई दिल्ली-110020. फोन नं. 011-41406149 i

बैठक में भाग लेने और वोट डालने का हकदार कोई सदस्य अपने स्थान पर बैठक में भाग लेने और वोट डालने के लिए किसी प्रतिनिधि को नियुक्त करने का हकदार है और यह जरूरी नहीं कि वह प्रतिनिधि कंपनी का सदस्य हो। प्रतिनिधि को प्रभावी होने के लिए वार्षिक आम सभा की शुरुआत से कम से कम 48 घंटे पहले अर्थात सोमवार, 19 सितम्बर, 2016 को 10.30 बजे से पहले, कंपनी के पास अवश्य संपर्क करना चाहिए।

कृते स्टील अथॉरिटी ऑफ इण्डिया लिमिटेड

airs

स्थानः नई दिल्ली

दिनांकः २९, अगस्त, २०१६

हस्ता/-(एम. सी. जैन) कंपनी सचिव

पं**जीकृत कार्यालयः** इस्पात भवन, लोदी रोड, नई दिल्ली-110003 कॉर्पोर्रेट आइडेंटिटी नम्बर: L27109DL1973G01006454, वेबसाइट: www.sait.co.in

हर किसी की ज़िन्दगी से जुड़ा हुआ है सेल